様式第１４号（第３３条関係）

地 域 貢 献 活 動 計 画 書

平成 28 年 4 月 19 日

宮城県知事 殿

               住  所 大阪市中央区農人橋 2 丁目 1 番 36 号

            提出者     大和リース株式会社

               氏  名 代表取締役 森 田 俊 作

氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

下記のとおり地域貢献活動計画を作成したので，宮城県特定大規模集客施設の立

地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第１８条第

１項（ただし書）の規定により，提出します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  名 称：BiVi 仙台駅東口

  所在地：宮城県仙台市宮城野区榴岡 2 丁目 1-25

２ 地域貢献活動を実施する期間（３事業年度）

  第１事業年度  28 年 4 月 1 日 ～  29 年 3 月 31 日

 第２事業年度   29 年 4 月 1 日 ～  30 年 3 月 31 日

 第３事業年度   30 年 4 月 1 日 ～  31 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の内容

 項  目 細  目 取 組 内 容 実施時

期

目  標

1 まちづくりの

取組への協力

・地域イベント

への協力

仙台駅東口商工事業組合の活動に参加

①  榴岡公園お花見事業への協賛

②  夏祭り、仙台すずめ踊りへの協賛

③  七夕祭りへの協賛

④  塩釜神社祭りへの協賛

3 月

7 月

8 月

10 月

現在活動以外の

新規参加協力を

増やす

（定禅寺ジャズ

フェスティバル

等）

2 地域経済活性

化の推進

・地域の安定雇

用確保への協

力

①テナントでの積極的な地元雇用

②ホームページでの求人掲載

・通年  ①随時

②随時

3 高齢者を含め

た生活者への

配慮

1 ユニバーサル

デザイン普及

協力

①多目的トイレ設置

②車椅子設置

・通年  ①2 箇所

②2 台

4 防犯・防災への

協力

1 防犯活動への

協力

①警備員巡回による防犯対策

②防犯カメラの活用、依頼時情報提供

③機械警備による防犯対策

・通年

・通年

・通年

①随時

②随時

③随時

 2 防災活動への

協力

①仙台市防災安全協会への加入

②防火・防災啓発ポスター掲示

・通年

・通年

①活動等の協力

②依頼時に随時

 3 救命救急への

協力

①AED 設置

②AED 取り扱い講習実施

・通年

・通年

①随時

②随時

5 環境対策の推

進

1 3R の推進  ①エコキャップ回収、活動団体への提

供

②プルタブ回収、活動団体への提供

・通年

・通年

①150kg

②10kg

 2 環境美化対策

の実施

①施設周辺の定期的な清掃活動  ・通年  ①月 1 回

 3 地球温暖化防

止の協力

①電気使用量の削減  ・通年  ①前年比▲1％

 6 交通事項対策  1 交通安全対策

の実施

①交通安全啓発ポスターの掲示  ・通年  ①随時

４ 担当者連絡先

  担 当 者 連 絡 先  所 属 大和リース株式会社 仙台支店

流通建築リース営業所 リース管理課

担 当 者 名 柳沢 翔太

電 話 番 号 022-248-2730